—1—

东大教字〔2022〕69 号

关于公布第二批通识选修课程建设

成果认定结果的通知

各相关部门：

根据《关于开展第二批通识课程建设立项结题验收及建设成

果认定工作的通知》（东大教字〔2022〕1 号）相关工作安排，

学校对已通过结题验收并申请成果认定的通识选修课程组织了

评审。经专家评审、结果公示，最终确定 24 门课程建设成果予

以认定，现将结果予以公布（见附件）。

认定课程结果从 2022-2023 学年秋季学期开始起算。希望认

定课程进一步巩固建设成果，提高课程建设质量，积极发挥课程

的辐射示范作用。

东 北 大 学 文 件

 —2—

附件：东北大学第二批通识选修课程建设成果予以认定的

课程

东北大学

2022 年 11 月 23 日

 —3—

附  件

东北大学第二批通识选修课程建设成果

予以认定的课程
课程类型 课程名称 课程负责人 学院

前沿性课程 电动汽车概论 周楠
机械工程与自动

化学院

前沿性课程 智能制造 王昭东
材料科学与工程

学院

前沿性课程 企业数字化实践 孙新波 朱春红 工商管理学院

前沿性课程 人工智能概论 纪鹏
机器人科学与工

程学院

前沿性课程 人工智能基础 叶柠
信息科学与工程

学院

交叉性课程 矿物科学与陶瓷艺术 黄菲
资源与土木工程

学院

交叉性课程
打开思维的盒子：创

新 40法
孙秋野 创新创业学院

交叉性课程 生态经济与复垦 顾晓薇
资源与土木工程

学院

交叉性课程 物联网导论 石忠宁 冶金学院

交叉性课程 中华冶金发展史 闵义 冶金学院

交叉性课程 新能源技术与应用 王强 冶金学院

交叉性课程 智能电子和信息技术 刘纪红
信息科学与工程

学院

融合性课程 材料史话 蒋敏
材料科学与工程

学院

融合性课程 植物的诉说 孙彩霞
生命科学与健康

学院

融合性课程 工程伦理 徐林
信息科学与工程

学院

融合性课程
智能交互方式设计与

产品开发
牛东方

机械工程与自动

化学院

 —4—

融合性课程 对话百草 郑丹
生命科学与健康

学院

能力引导示

范性课程
旅游学英语-中国篇 李欣 李韬 外国语学院

能力引导示

范性课程
工程哲学 唐立新

信息科学与工程

学院

能力引导示

范性课程
欧洲文化-英德法 金敬红 外国语学院

能力引导示

范性课程
管理心理学 王宝森 工商管理学院

能力引导示

范性课程

国际交流与英语表达

（从 TED Talks 开始）
刘红 高志英 外国语学院

小班研讨课 英语思辨与交流 王婷 外国语学院

混合式教学

课程
电影与文化 姜峰 外国语学院

东北大学校长办公室 2022 年 11 月 23 日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2